



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 636. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 637. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

636.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Marii Bortnowskiej w Warszawie, — inż. Władysławowi Chwalibogowskiemu, dyrektorowi Lasów Państwowych w Toruniu, — Kazimierzowi Grabowskiemu, majorowi w st. sp. w Warszawie, — Stanisławowi Hejke w Płocku, — Wacławowi Marianowi Jastrzębowskiemu w Warszawie, — Michałowi Sicińskiemu, nauczycielowi szkoły powszechnej w Warszawie, — Franciszkowi Urbańczykowi w Krakowie;

za zasługi w służbie państwowej:

Wiktorowi Tomirowi Drymmerowi, dyrektorowi departamentu Ministerstwa Spraw Zagranicznych, — dr Januszowi Wolińskiemu, kierownikowi referatu Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Franciszkowi Zawadzkiemu w Warszawie.

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Ciemale w Wędrzynie powiatu cieszyńskiego, — Józefowi Ignacemu Działkowi, radcy Okręgowej Izby Kontroli w Poznaniu, — dr Tadeuszowi Kupczyńskiemu, kuratorowi Okręgu Szkolnego we Lwowie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Janowi Pawłowi Kunstmanowi, dyrektorowi Państwowej Szkoły Techniczno-Przemysłowej w Łodzi.

Warszawa, dnia 10 listopada 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

637.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Adamkowi w Krakowie, — Rochowi Adamczykowi w Warszawie, — Janinie Adamskiej w Warszawie, — Stanisławowi Arkuszyńskiemu w Tomaszowie Mazowieckim, — dr Władysławowi Augustynowi we Lwowie, — dr Zygmuntowi Baltaziukowi w Sokołowie Podlaskim, — Wiktorowi Barankowi w Katowicach, — Stanisławowi Barciszewskiemu w Gnieźnie, — Stanisławowi Bednarskiemu w Hucie Krzeszowskiej powiatu biłgorajskiego, — Stanisławowi Bekierowi w Szczekocinach powiatu włoszczowskiego, — Aleksandrowi Bieleckiemu w Lubartowie województwa lubelskiego, — Czesławowi Bijakowskiemu w Kole województwa poznańskiego, — Stanisławowi Bocheńskiemu w Warszawie, — Ignacemu Borasowi w Piotrkowie Trybunalskim, — Ka-

rolowi Bolesławowi Boruckiemu w Legionowie powiatu warszawskiego, — Karolowi Brachfogłowi w Wołominie powiatu radzyńskiego, — Piotrowi Braulińskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Stanisławowi Brochwicz - Sobkowskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Stanisławowi Broniszewskiemu w Warszawie, — Eugenii Brończykowej we Lwowie, — Julianowi Buszkowi w Krakowie, — Janowi Bzdawce w Warszawie, — Józefowi Chrząściewskiemu w Turku województwa poznańskiego, — Cezaremu Julianowi Cieszańskiemu w Warszawie, — Hipolitowi Ciszewskiemu w Białymstoku, — Józefie Cyrulińskiej w Warszawie, — Józefowi Dąbrowskiemu w Lidzie województwa nowogrodzkiego, — Janowi Demarczykowi w Brzozowicach - Kamieniu powiatu świętochłowickiego, — Stanisławowi Teofilowi Deplewskiemu w Słupcy powiatu konińskiego, — Hannie Dereckiej w Płońsku województwa warszawskiego, — Ryszardowi Dębickiemu w Zakopanem, — Adamowi Dłuskiemu w Pułtusk województwa warszawskiego, — Anzelmowi Dynowskiemu w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Czesławowi Dzierżyńskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Władysławowi Dziegielewskiemu w Czarnkówe województwa białostockiego, — Wilhelmowi Fischerowi w Stanisławowie, — Janowi Gadomskiemu w Makowie Mazowieckim, — inż. Franciszkowi Gajewskiemu w Krakowie, — inż. Władysławowi Gajewskiemu w Tarnowie, — Henrykowi Gawrońskiemu w Kościelnicy powiatu tureckiego, — Bronisławowi Gertigowi w Gęślawicach powiatu konińskiego, — Franciszkowi Tadeuszowi Gielniewskiemu w Piotrkowie Trybunalskim, — Feliksowi Gniazdowskiemu w Sierpcu województwa warszawskiego, — Władysławowi Gorazdowi w Kostopolu województwa wołyńskiego, — Stanisławie Gradissim - Dmowskiej w Warszawie, — Czesławowi Grajertowi w Niwce powiatu będzińskiego, — Piotrowi Gronostajskiemu w Warszawie, — Stefanowi Gruszczyńskiemu w Żarnowcu powiatu olkuskiego, — Józefowi Hamerlokowi w Katowicach, — Henrykowi Hoffmajstrowi w Aleksandrowie powiatu tureckiego, — Antoninie Iwańczykównie w Wilnie, — Wiesławowi Jabłońskiemu w Warszawie, — Feliksowi Jackowskiemu w Zwoleniu powiatu kozienickiego, — Czesławowi Janiszewskiemu w Tajnie powiatu szczyczyńskiego, — Antoniemu Jasińskiemu w Warszawie, — Feliksowi Jasińskiemu w Warszawie, — Marianowi Stanisławowi Jędralowi w Wieliczce powiatu krakowskiego, — Jerzemu Jopkiewiczowi w Piotrkowie Trybunalskim, — Stanisławowi Józefowi Kaczmarskiemu w Warszawie, — Antoniemu Kaczyńskiemu w Jeziorsku powiatu tureckiego, — Wandzie Kalczyńskiej w Wilnie, — Kazimierzowi Kalinowskiemu w Ruchnie powiatu węgrowskiego, — Henrykowi Kierzkowskiemu w Warszawie, — dr Józefowi Kobosko, lekarzowi w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Janowi Kopczyńskiemu w Równem, — Zbigniewowi Longinowi Tadeuszowi Kornaszewskiemu we Lwowie, — Aleksandrowi Kosieradzkiemu w Miedzeszynie powiatu warszawskiego, — Teodorowi Kosmacińskiemu w Ostrowcu Świętokrzyskim, — Andrzejowi Kozłowskiemu w Warszawie, — Balbinie Kryńskiej w Brześciu n. Bugiem, — Władysławowi Krzywickiemu w Kowlu województwa wołyńskiego, — Franciszkowi Kucharczykowi w Łucku, — Wiktorowi Kulawikowi w Sosnowcu, — Edwardowi Kulecie w Końskich województwa kieleckiego, — Zenonowi Kwaśniewskiemu w Wieluniu województwa łódzkiego, — Stefanowi Kwiatkowskiemu w Radomsku województwa łódzkiego, — Janowi Lasonowi w Babicach powiatu warszawskiego, — Bronisławowi Leplawemu w Sokółce województwa białostockiego, — Józefowi Lewańskiemu w Wołominie powiatu radzyńskiego, — Zygmuntowi Lisowskiemu w Bydgoszczy, — Edwardowi Łobaszewskiemu w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskiego, — inż. Juliuszowi Łoskoczyńskiemu w Warszawie, — Annie Łoskiewicz w Cieszynie, — Franciszkowi Majewskiemu w Skierszewku powiatu gnieźnieńskiego, — Robertowi Władysławowi Marhefkayowi w Zimnejwodzie województwa łwowskiego, — Tadeuszowi Mazurkowi w Kobryniu województwa

poleskiego, — Stefanowi Michcie w Aleksandrowie Kujawskim, — Janowi Mielczarkowi w Kole województwa poznańskiego, — Antoniemu Miroszowi w Warszawie, — Dominikowi Miszkielowi w Sejnach powiatu suwalskiego, — Tomaszowi Mitasowi w Radzionkowie powiatu tarnogórskiego, — Bohdanowi Kazimierzowi Mozalowi w Radomiu, — Zygmuntowi Leonardowi Niemyskiemu w Warszawie, — Mieczysławowi Niewiteckiemu w Poznaniu, — Józefowi Nowakowskiemu w Bydgoszczy, — Ludwikowi Nowakowskiemu w Warszawie, — Piotrowi Józefowi Nytko w Kielcach, — księdzu Wilhelmowi Ochmanowi w Katowicach, — Stanisławowi Henrykowi Olszewskiemu w Woli Sernickiej województwa lubelskiego, — Bronisławowi Orbikowi w Tajnie powiatu szczyczyńskiego, — Antoniemu Panasiewiczowi w Garwolinie województwa lubelskiego, — Wincentemu Paprotnemu w Smardzowicach województwa śląskiego, — Edmundowi Pawłowskiemu w Leśmierzu powiatu łęczyckiego, — Pawłowi Paździorowi w Pielgrzymowicach powiatu pszczyńskiego, — Czesławowi Soter-Penkali w Ostrowi Mazowieckiej województwa białostockiego, — dr Zygmuntowi Perzanowskiemu w Radomiu, — Wincentemu Piekarze w Pińczowie województwa kieleckiego, — Wiktorowi Pieszce w Pszczynie województwa śląskiego, — Waleremu Piętowskiemu w Radomiu, — Gustawowi Piotrowskiemu w Sejnach powiatu suwalskiego, — Edwardowi Piskorczykowi w Czelaździ województwa kieleckiego, — Józefowi Plackowi w Sosnowcu, — Janowi Mieczysławowi Polinkiewiczowi we Lwowie, — Wieńczysławowi Popławskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Powaliszowi w Poznaniu, — Bronisławowi Pórolu w Radomsku województwa łódzkiego, — Wawrzyńcowi Przasnkowi w Warszawie, — Janowi Przybyłkowi w Piekarach Śląskich, — Sewerynowi Purzyńskiemu w Przemyślu, — Janowi Puzyckiemu w Płońsku województwa warszawskiego, — Józefowi Rejniakowi w Koninie województwa poznańskiego, — Januszowi Rokossowskiemu w Gdyni, — Konradowi Rolskiemu w Kielcach, — Aleksandrowi Romanowskiemu w Warszawie, — Bolesławowi Rutkowskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Stefanowi Ryżewskiemu w Bielsku województwa śląskiego, — Adamowi Sadowskiemu w Lublinie, — Janowi Lubicz-Sawickiemu w Warszawie, — Władysławowi Salingerowi w Białymstoku, — Stanisławowi Semczukowi w Strzemieszycach Wielkich województwa kieleckiego, — Tadeuszowi Sibińskiemu w Dąbrowie Górniczej, — dr Zygmuntowi Siedleckiemu w Wołominie powiatu radzyńskiego, — Mikołajowi Siemionowi w Lublinie, — Wiktorowi Simińskiemu w Chorzowie województwa śląskiego, — Stanisławowi Skodzie we Lwowie, — Agnieszce Smoleńskiej w Bastunach powiatu lidzkiego, — Marii Sobienieckiej w Brześciu n. Bugiem, — Józefowi Sommerowi w Legionowie powiatu warszawskiego, — Feliksowi Sroczyńskiemu w Krobanowie powiatu sieradzkiego, — Ignacemu Stankiewiczowi w Łodzi, — Marianowi Stefańskiemu w Pułtusk województwa warszawskiego, — Romanowi Stradowskiemu w Busku-Zdroju województwa kieleckiego, — Sewerynowi Szczepańskiemu w Krakowie, — Leonardowi Szczygielskiemu w Sosnowcu, — Lesławowi Szłapie w Przemyślu, — Edwardowi Sztarkowi w Kaliszu, — Marianowi Szymańskiemu w Rajgrodzie województwa białostockiego, — Marianowi Świdierskiemu w Piotrkowie Trybunalskim, — Tomaszowi Tarabule w Rokitnie powiatu włoszczowskiego, — Kazimierze Tanowej w Warszawie, — Marii Tarkowskiej w Łosincu powiatu tomaszowskiego, — Mieczysławowi Tatarzynowi w Warszawie, — Leonowi Tomaszewiczowi w Krakowie, — Marianowi Trębaczewiczowi w Pzdrach powiatu konińskiego, — Pawłowi Trochymowi w Warszawie, — Antoniemu Tylińskiemu w Poznaniu, — Konstantynowi Tyszkiewiczowi w Grybowie województwa krakowskiego, — Aleksandrowi Uramowi w Stanisławowie, — Tadeuszowi Urbanowiczowi w Łodzi, — Janowi Ważbińskiemu w Koninie województwa poznańskiego, — Marianowi Wdówce w Łodzi, — Franciszkowi Widomskiemu w Wieliczce powiatu krakow-